Директору МБОУ СОШ № 2
Артёмовского городского округа
 (наименование учреждения)
О.А. Михайловской
 (ФИО директора)
от родителя (законного представителя)
_______________________________________

Место регистрации: ________________________
________________________________________
Телефон: ______________________________________
Электронный адрес ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________________
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество ребенка)
__________________________________________________________________________________
(число, месяц, год рождения)
__________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка)
В _____ класс в порядке перевода.
Окончил _____ классов.
В качестве родного языка выбираем изучение ____________________языка
Изучал (а) _____________________ язык.
К заявлению прилагаются следующие документы (перечислить):
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________

               «_____» __________________ г.       _______________  ___________________________
                                         (дата заполнения)                                (подпись)                             (Ф.И.О)

Сведения о родителях (законных представителях):
ФИО матери: __________________________________________________________________
Контактный телефон: __________________________________________________________
Адрес места жительства матери: _________________________________________________

ФИО отца: ___________________________________________________________________
Контактный телефон: __________________________________________________________
Адрес места жительства отца:____________________________________________________

С Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством об аккредитации, с образовательной программой образовательной организации и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а) :

«______» _________________ г. ______________ _______________________________
                          (дата заполнения)                 ( подпись)                                            (Ф.И.О)

О согласии родителей (законных представителей) на привлечение детей к труду
Я, ___________________________________________________________________________,
                                                              (Фамилия, имя, отчество)

являясь родителем (законным представителем) __________________________________________
                                                                                          (Фамилия, имя, отчество ребенка)
даю согласие на привлечение моего ребенка к общественно-полезному труду, не предусмотренному образовательной программой муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», расположенного по адресу: г. Артем, ул.Ворошилова 13, для формирования ответственности, аккуратности, элементарных трудовых навыков самообслуживания.
В общественно-полезный труд, не предусмотренный образовательной программой учреждения, входит: уборка класса (уборка бумажек, поднятие стульев, подготовка доски, мытье пола (5 – 11 кл.); генеральная уборка класса и школьной территории (влажная уборка подоконников, панелей, ученической мебели); уборка школьной территории на улице (субботники, акция «Чистый город», летняя отработка и т.д.).
Заявление составлено в одном экземпляре, действует на время обучения ребенка в данном учреждении и хранится в личном деле учащегося.

_____________ /__________________________/              "____" ___________ 20_____ г.
        Подпись                         Расшифровка подписи

О согласии родителей (законных представителей) на фото- и видеосъемку

Я, ___________________________________________________________________________,
                                                              (Фамилия, имя, отчество)

являясь родителем (законным представителем) ___________________________________________
                                                                                          (Фамилия, имя, отчество ребенка)
даю свое согласие на фото и видеосъемку моего ребенка в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2» (МБОУ СОШ № 2).
Я информирован(а), что МБОУ СОШ № 2 гарантирует обработку фото и видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с интересами МБОУ СОШ № 2.
Данное согласие действует до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

 _____________ /__________________________/              "____" ___________ 20_____ г.
        Подпись                         Расшифровка подписи

 Расписка «О персональных данных учащегося»
Я, _____________________________________________________________________,
(ФИО родителя, законного представителя)
согласен (на) на обработку персональных данных, данных в системе «Сетевой город» и не возражаю получать данные о моем ребенке, ___________________________________________________________________________________
                                                                                        (Фамилия, имя, отчество ребенка)
в электронном виде через систему «Сетевой города»

_____________ /__________________________/              "____" ___________ 20_____ г.
        Подпись                         Расшифровка подписи